 БЮЛЛЕТЕНЬ №1-2
«Открытое Первенство Гомельской области
по спортивному ориентированию»

ВРЕМЯ И МЕСТО
24-26 апреля 2015 года  в г. Калинковичи и Калинковичском районе, Гомельской области.
ОРГАНИЗАТОРЫ
Общее руководство Первенством осуществляет управление образования Гомельского облисполкома. Непосредственное проведение Первенства возлагается на отдел образования, спорта и туризма Калинковичского райисполкома, ГУО «Гомельский областной центр туризма и краеведения детей и молодежи» (далее – Центр туризма), Гомельская областная федерация спортивного ориентирования, СК «СОЖ» и главную судейскую коллегию (далее – ГСК).
ЦЕНТР СОРЕВНОВАНИЙ, КОНТАКТЫ
г. Калинковичи, полевой лагерь. 
Главный судья: Бамбиза Василий +375(33)6802355;
Главный секретарь: Марченко Андрей +375(29)7337339, +375(44)7417793;
Зам.главного судьи по дистанции: Дубровский Виталий +375(29)5370928.

УЧАСТНИКИ
Соревнования проводятся в следующих возрастных группах:
М/Ж – 10, 12, 14, 16, 18, 21, 40
Дистанция М/Ж10 – маркирована (25.04.15).
Состав команды 14 человек (12 участников, тренер, представитель).
При количестве участников в группе менее 3-х человек группы объединяются.

ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ
24 апреля
	1800-2100 – заезд участников, работа мандатной комиссии;
          2100 – ночное ориентирование (М/Ж18,21). Старт в полевом лагере;


25 апреля
          900-1130– тренировочный полигон;
	до 1230 – заезд участников, работа мандатной комиссии;
	1230 – открытие соревнований;
1300 – лично-командные соревнования  на классической дистанции. Рейтинговый старт для групп М/Ж 12-18;
26 апреля
1100 – лично-командные соревнования на спринтерской дистанции. Рейтинговый старт для групп М/Ж 12-18;
1500 – награждение победителей и призеров, закрытие соревнований.

ЗАЯВКА
Предварительные заявки на участие в Первенстве принимаются на сайте http://ogomel.ucoz.net/ с помощью электронной формы: http://ogomel.ucoz.net/index/onlajn_zajavka/0-5 до 23.59 21 апреля 2015 года. После указанного срока заявки не принимаются.
	Именные заявки установленной формы подаются в мандатную комиссию (Приложение).
ОТМЕТКА
На соревнованиях будет применяться электронная отметка SFR. Организаторы предоставляют чипы в аренду на время соревнований.
КАРТЫ
Классика:
Масштаб 1:10000, Н 2,5 м. Формат А4. Автор: Бамбиза Василий (2014), корректировка: Горбатовский Антон (март 2015).
Лес смещенных пород деревьев с хорошо развитой сетью дорог. Проходимость от хорошей до трудной. 
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Спринт:
	
Масштаб 1:5000. Н 2 м. Формат А4. Автор: Бамбиза Василий, корректировка: Дубровский Виталий (март 2015).
Парк, городская застройка, а также не большой участок соснового леса с хорошей проходимостью.
ПРОЖИВАНИЕ
Полевой лагерь.
Гостиницы г. Калинковичи:
· «Дружба», ул. Фрунзе, 10. тел. 8(02345)4-27-12. От 123550руб/сутки.
· ДЮСШ №2, ул. Пионерская, 7. тел 8(02345)2-91-28. От 120000руб/сутки.
Гостиницы г. Мозырь:
· «Припять», ул.Пролетарская, 8. Тел 8(0236)32-23-85. 
ПИТАНИЕ
Самостоятельно
ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ И НАГРАЖДЕНИЕ
Победители и призёры на классической дистанции награждаются дипломами соответствующих степеней, медалями и ценными призами. Победители и призёры на спринтерской дистанции награждаются дипломами соответствующих степеней и медалями.
Команда-победитель награждается дипломом первой степени, кубком; призёры – дипломами соответствующих степеней.
Общекомандные результаты определяться наибольшим количеством очков, 8-ми лучших участников команды. Очки начисляются согласно таблицы, за каждый вид программы.
	Место
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Очки
	9
	7
	6
	5
	4
	3
	2
	1



ФИНАНСИРОВАНИЕ
Расходы, связанные с организацией и проведением Первенства, осуществляют:
	Гомельская областная федерация ориентирования – аренда электронной отметки, подготовка картографического материала, кубок, ценные призы;
	командирующие организации – питание, проживание, проезд к месту соревнований и обратно участников, командировочные расходы тренеру, представителю.

Целевой взнос
	Группа
	Все дни соревнований
	Один из дней

	М/Ж 10
	бесплатно
	бесплатно

	М/Ж 12-18
	50000 р.
	25000 р.

	М/Ж 21,40
	80000 р.
	40000 р.

	Аренда SFR-чипа
	бесплатно
	бесплатно



Штраф за не приехавшего участника – 5000 р.


Приложение
ЗАЯВКА 
на участие в открытом первенстве Гомельской области 
по спортивному ориентированию
	От команды:
	
	Регион:
	

	Организация:
	



	№
	Фамилия, имя
	Группа
	Разряд
	Год рожд.
	Примечание
	Виза врача

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	

	Представитель:
	

	Тренер:
	

	Почтовый адрес:
	

	Телефон/факс:
	
	e-mail:
	

	Дополнительные сведения:
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